
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Tereza Coufalová

Název práce: Projektové vzdělávání v oblasti grafomotorického rozvoje dětí v mateřské škole

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2016

Vedoucí práce: Mgr. Iva Košek Bartošová, Ph.D.

Oponent/ka práce: PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 71 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 44 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 16

Využitelnost pro praxi:

Počátky rozvoje čtení a psaní úzce souvisí s rozvojem hrubé i jemné motoriky i grafomotoriky. Dané téma je a
bude stále aktuální, neboť tvoří základ čtenářské a funkční gramotnosti.
Celá práce je zajímavá, dobře čtivá a je vidět ve zpracování zájem autorky o danou problematiku. Součástí
práce je zdařilý projekt "Šikovné ručičky".

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:



Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Diplomantka vycházela z osobnosti předškolního dítěte, výuky počátečního psaní, kresby a problematiky
laterality včetně grafomotorických obtíží. Součástí teoretické části práce je kapitola o projektovém
vyučování.Práce je utříděná, jednotlivé kapitoly na sebe navazují a tvoří základ praktické části práce.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Cíle, průzkumná tvrzení včetně metodologie jsou uvedeny na s. 45 - 45. Projekt "Šikovné ručičky" tvoří
samostatnou část a obsahuje všechny náležitosti k vlastní realizaci.

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Celá práce je pečlivě zpracována. U autorky je vidět nadšení pro práci s dětmi. Celý projekt v rozsahu 14 dnů
byl zrealizován. Práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Z jakého důvodu si myslíte, že se děti zhoršily ve vyvíjení tlaku na psací podložku? 
S jakými úskalími jste se při realizaci projektu setkala?
Jak často myslíte, že byste mohla a zvládla realizovat projekty obdobného typu během roku s dětmi v mateřské
škole?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 29. 04. 2016  


